PAGE

Cruz das Almas, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.
Ilmo(a). Sr(a).,
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias
Cruz das Almas, Bahia
Prezado Coordenador,
Na condição de orientador do(a) discente xxxxxxxxxxxxxx, no desenvolvimento da Tese/Dissertação intitulada “xxxxxxxxxxxx”, sirvo-me do presente para encaminhar ao Colegiado do Programa a(s) cópia(s) impressa(s) do(s) artigo(s) abaixo relacionados:
	Título do Artigo
	Periódico
	Qualis do Periódico

	“Xxxxxxxxx”
	“Xxxxxxxxx”
	“Xxxxxx”

	“Xxxxxxxxx”
	“Xxxxxxxxx”
	“Xxxxxx”

Atesto para os devidos fins, que os artigos supracitados, extraído(s) da Tese/Dissertação do(a) discente, apresenta(m) qualidade e formatação adequadas ao(s) respectivo(s) periódico(s). Esses artigos estão em fase final de elaboração e deverão ser enviados ao(s) periódico(s) até xx/xx/xxxx.
Tão logo enviemos o(s) artigo(s) ao(s) periódico(s), encaminharemos suas versões finais para apreciação do Colegiado.
Atenciosamente,
___________________________________________
xxxxxxxxxxx
Docente Orientador(a) do Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias
____________________________________________________________________________

Formulário do Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias